



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	8.783.056,38	2.824.470,12	5.648.940,24	2.992.741,63	5.855.370,92	5.199.343,16
RECEITAS DE CAPITAL	1.169.213,46	1.255.416,72	2.510.833,44	618.175,64	779.475,64	549.265,00
SUBTOTAL	9.952.269,84	4.079.886,84	8.159.773,68	3.610.917,27	6.634.846,56	5.748.608,16
(-) DEDUÇÕES	1.490.604,05	457.870,00	915.740,00	602.910,45	993.736,03	760.045,08
Receitas de Operações de Créditos	280.580,52	66.666,68	133.333,36	187.053,68	187.053,68	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	27.923,18	17.550,00	35.100,00	12.517,43	18.615,45	29.648,49
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	16.950,00	5.250,00	10.500,00	0,00	11.300,00	30.515,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.165.150,35	368.403,32	736.806,64	403.339,34	776.766,90	699.881,59
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.461.665,80	3.622.016,84	7.244.033,68	3.008.006,82	5.641.110,53	4.988.563,08

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.202.896,77	2.734.298,92	5.468.597,85	1.077.109,04	7.030.798,87	2.530.786,47	5.434.525,60	4.519.004,44
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.460,00	1.820,00	3.640,00	140,05	4.409,20	140,05	4.409,20	576,53
SUBTOTAL	8.197.436,77	2.732.478,92	5.464.957,85	1.076.968,99	7.026.389,67	2.530.646,42	5.430.116,40	4.518.427,91
DESPESAS DE CAPITAL	2.931.553,23	977.184,41	1.954.368,82	744.792,05	1.078.371,09	341.161,17	579.029,21	955.981,25
(-) Deduções	428.441,74	142.813,91	285.627,83	291.470,00	346.445,47	48.756,01	103.731,48	92.004,41
Amortização de Dívida	428.441,74	142.813,91	285.627,83	291.470,00	346.445,47	48.756,01	103.731,48	92.004,41
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.700.548,26	3.566.849,42	7.133.698,84	1.530.291,04	7.758.315,29	2.823.051,58	5.905.414,13	5.382.404,75
RESULTADO	-9.535.397,91	-3.198.446,10	-6.396.892,20	-1.126.951,70	-6.981.548,39	-2.419.712,24	-5.128.647,23	-4.682.523,16
RESULTADO	-2.238.882,47	55.167,42	110.334,84	1.477.715,78	-2.117.204,76	184.955,24	-264.303,60	-393.841,67

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	2.982.496,13	2.967.520,66	3.163.681,39	196.160,73	181.185,26
(-) Disponibilidade de Caixa	87.127,16	157.792,74	135.008,20	-22.784,54	47.881,04
(-) Aplicações Financeiras	311.950,46	347.946,41	819.558,57	471.612,16	507.608,11
(-) Demais Ativos Financeiros	0,40	6.365,98	13.363,16	6.997,18	13.362,76
(+) Restos a Pagar Processados	50.703,59	47.382,13	42.906,09	-4.476,04	-7.797,50
II - Dívida Consolidada Líquida	2.634.121,70	2.502.797,66	2.238.657,55	-264.140,11	-395.464,15
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.634.121,70	2.502.797,66	2.238.657,55	-264.140,11	-395.464,15